
 

 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 
Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

 
 
                                                                                       Andria,   fa fede la data di protocollo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PER TITOLI PER 

L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO CANTANTE LIRICO/MAESTRO 
COLLABORATORE AL PIANOFORTE RELATIVAMENTE AL PROGETTO “VIVA 
VERDI” finanziato dalla SIAE 

    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto “VIVA VERDI” elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica in 

collaborazione con l’Accademia Musiscale Federicina  destinato agli alunni frequentanti la SCUOLA 
PRIMARIA e la SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO  con la seguente finalità: 

Porre in essere un lavoro di messa in scena di arie d’opera del grande compositore GIUSEPPE VERDI in chiave 
moderna, sfruttando i linguaggi musicali contemporanei. La finalità è quella di far comprendere agli studenti il messaggio 
senza tempo di questo tipo di musica che, muovendosi in ambito romantico, pervade coscienze e cuori.  

Il progetto prevede l’articolazione in 3 moduli formativi di 20 ore ciascuno per un finanziamento complessivo di max  
euro 25000; 

VISTA la nota della SIAE con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 
dell'ammissibilità della spesa per complessivi euro max euro 25 000; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale relativo al triennio 2019/2022; 

VISTA la copertura finanziaria; 

VISTI l’art 25 del Dls 165/2001 e l’art 19 comma 3  del  vigente CCNL comparto Scuola   

VISTO l’avviso di selezione per titoli Prot. 1872 del 17/04/2020 con il quale si  richiedeva di presentare istanza di 
partecipazione in qualità di ESPERTO CANTANTE LIRICO/MAESTRO COLLABORATORE 
AL PIANOFORTE RELATIVAMENTE AL PROGETTO “VIVA VERDI” finanziato dalla 
SIAE; 

VISTE le domande pervenute entro la data del  08.05.2020 da quanti , avendone titolo , si sono resi 
disponibili a ricoprire gli  incarichi in oggetto per l’attuazione delle attività del Progetto; 
 

 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. 2402 del 26.05.2020 per l’esame e la valutazione delle 
candidature; 

VISTO il verbale della commissione prot. 2446 del 27.05.2020; 
 
 

DECRETA 
 

Sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTO CANTANTE LIRICO/MAESTRO 
COLLABORATORE AL PIANOFORTE RELATIVAMENTE AL PROGETTO “VIVA VERDI” 
finanziato dalla SIAE; 
 

 
n. 1 esperto cantante lirico TENORE  

 
 

                           
Cognome 

 
 
Nome  

TITOLI 
PROFESSIONALI 

  TOTALE 

  -Per ogni comprovata 
esperienza di 
masterclass in repertorio 
verdiano                                                           
8 punti 

 

-Per ogni 
esperienza 
concertistica in 
repertorio verdiano  
                                                                         
8 punti 

 

--Per ogni altra  
esperienza 
concertistica  

                                                                         
1 punto 

 

CUOCCI Nicola 
Domenico 

8 8 8 24 

 
n. 1 esperto cantante lirico  SOPRANO 

 

                           
Cognome 

 
 
Nome  

TITOLI 
PROFESSIONALI 

  TOTALE 

  -Per ogni 
comprovata 
esperienza di 
masterclass in 
repertorio 
verdiano                                                           
8 punti 

 

-Per ogni 
esperienza 
concertistica in 
repertorio verdiano  
                                                                         
8 punti 

 

--Per ogni altra  
esperienza 
concertistica  

                                                                         
1 punto 

 

CARLUCCI Maria 
Addolorata 

8 8 40 56 

 
n. 1 esperto maestro collaboratore al pianoforte 

 

                           
Cognome 

 
 
Nome  

TITOLI PROFESSIONALI  TOTALE 

  -Per ogni comprovata esperienza di 
masterclass in repertorio verdiano                                                           
8 punti 

 

--Per ogni altra  
esperienza concertistica  

                                                                         
1 punto 

 

CICCHELLI Vincenzo 8 60 68 
 
 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria  entro e non oltre le ore 12:00 di 
venerdì  05 giugno 2020. 
 






